
Na osnovu člana 33. u vezi sa članom 15.a Ugovora o organizovanju “Sojaprotein”A.D. Bečej i na 
osnovu člana 237. stav 1. u vezi sa članom 205. stav 4, 5, 6, Zakona o privrednim društvima, Upravni odbor  
“Sojaprotein” A.D. Bečej na svojoj sednici održanoj dana 04.02.2008. godine doneo je  
 
 

O D L U K U 
O POVEĆANJU OSNOVNOG KAPITALA  

 
 
 

Član 1. 
“Sojaprotein” akcionarsko društvo za preradu soje Bečej, Industrijska zona bb (u daljem tekstu: Društvo) vrši 
povećanje osnovnog kapitala po osnovu izdavanja običnih akcija VIII emisije javnom ponudom. 

 
Član 2. 

Osnovni kapital Društva koji do dana donošenja ove odluke iznosi 2.499.134.967,56 dinara, povećava se za 
iznos od 301.379.912,60 dinara. 
Nakon povećanja, osnovni kapital Društva iznosi 2.800.514.880,16 dinara. 
 

Član 3. 
Po osnovu Odluke o izdavanju javnom ponudom običnih akcija VIII emisije radi povećanja osnovnog 
kapitala Društvo će izdati akcije VIII emisije u ukupnom obimu od 301.379.912,60 dinara, tj. 650.000 
komada akcija  bez nominalne vrednosti sa računovodstvenom vrednošću od 463,661404 dinara. 
 

Član 4. 
Pravo prečeg upisa akcija VIII emisije imaju akcionari upisani u Centralni registar, depo i kliring hartija od 
vrednosti na dan 19. februar 2008. godine, srazmerno broju celih posedovanih akcija. 
 
Ukupan rok za upis i uplatu akcija VIII emisije iznosi 47 dana, od dana označenog u javnom pozivu za 
otpočinjanje upisa i uplate.  
Upis i uplata akcija za akcionare sa pravom preče kupovine traje 32 dana. Rok za upis i uplatu akcija VIII 
emisije bez prava preče kupovine je 15 dan. 

Prodaja će se smatrati uspešnom ako se u napred navedenom roku upiše i uplati najmanje 50% ponuđenih 
akcija 

Član 5. 
Akcionarima Sojaprotein a.d. Bečej koji imaju pravo prečeg upisa, akcije VIII emisije će se prodavati po 
ceni od 3.100,00 dinara. 
Za akcionare koji su iskoristili pravo prečeg upisa i za sva ostala zainteresovana lica akcije VIII emisije će se 
prodavati po ceni od 3.445,00 dinara.  
 

Član 6.  
Odluka o povećanju osnovnog kapitala biće upisana u Agenciju za privredne registre, a nakon dobijanja 
Rešenja Komisije za hartije od vrednosti o davanju odobrenja za izdavanje akcija javnom ponudom, izdate 
akcije biće upisane u Centralni registar harija od vrednosti. 
 
Na osnovu rešenja nadležnih institucija, Komisije za hartije od vrednosti i Centralnog registra depoa i 
kliringa hartija od vrednosti, izvršiće se upis povećanja osnovnog kapitala Društva u Agenciji za privredne 
registre. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primenjivaće se od dana prijema Rešenja Komisije za hartije 
od vrednosti o odobrenju izdavanja VIII emisije akcija.  
 
       PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

                        ¨SOJAPROTEIN¨A.D. BEČEJ 
            Zoran Mitrović 


